
 

Determinazione Area Amministrativa n° 15  del 29-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 16  del 02-02-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Liquidazione saldo del contributo concesso a favore dell'Associazione 

culturale Oratorio "Padre Raffaele Melis" di Genoni per 
l'organizzazione di eventi religiosi 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA: 

- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPS 
2026/2028; 

- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2026/2028; 

- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 11/04/2025 di approvazione del 
Rendiconto di gestione 2024; 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 22.01.2026 di Approvazione del PEG e 
assegnazione delle risorse umane e finanziarie ai funzionari E.Q.; 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 13.06.2024 di nomina dei responsabili di E.Q. dell’ente; 
 
RICHIAMATA la determinazione di questo servizio n. 184 del 18.11.2025 di nomina dei 
responsabili di procedimento del servizio amministrativo;  
 
PREMESSO che: 

- l'Amministrazione Comunale sostiene abitualmente il mondo delle associazioni culturali, 
sportive e le attività dirette alla diffusione ed allo sviluppo della cultura in ogni sua forma; 

- nel territorio operano diverse associazioni culturali e sportive senza scopo di lucro, le quali 
da anni organizzano manifestazioni di tipo culturale, sportivo e musicale tenendo in vita 
tradizioni ed eventi che ormai si ripetono nel tempo e sono considerati come degli 
appuntamenti fissi e consolidati per la comunità; 

 
DATO ATTO che tali iniziative coinvolgono la popolazione residente, costituendo un valido 
momento di aggregazione dei cittadini ed incentivano la diffusione di attività con finalità ricreative 
e di socializzazione; 



 

Determinazione Area Amministrativa n.16 del 02-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

RILEVATO dunque che la finalità perseguita dall’amministrazione comunale con l’erogazione di 
incentivi finanziari è quella di sostenere le associazioni locali e del territorio, che abbiano specifiche 
caratteristiche di collegamento con la comunità locale, operanti nel settore della cultura e dello sport 
attraverso le diverse forme di arte in attuazione del principio di sussidiarietà orizzontale posto 
dall’art. 118 Cost.;  
 
RICHIAMATO l’attuale Regolamento comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/1990, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26/03/2003 e modificato con Deliberazione n. 
35 del 09.11.2016; 
 
VISTA: 

1. la delibera della G. C. n. 14/2024 con la quale venivano impartite direttive al Responsabile 
del servizio amministrativo in merito alla predisposizione di un avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse per la concessione di sovvenzioni per la realizzazione di 
manifestazioni culturali, sportive e attività di socializzazione in favore della comunità di 
Genoni patrocinati dal comune; 

2.  la Determinazione del Servizio Amministrativo n. 44 del 04.03.2024 con la quale sono stati 
approvati l’avviso e il modulo di domanda aventi ad oggetto “Manifestazione di interesse 
per la concessione di sovvenzioni per la realizzazione di manifestazioni culturali e attività 
di socializzazione in favore della comunità di Genoni patrocinati dal comune. Anno 2024”; 

3. la delibera della G.C. n. 26 del 04.04.2024 avente ad oggetto “Contributi alle associazioni 
culturali annualità 2024 – Assegnazione risorse e direttive ai responsabili di servizio; 
 

ATTESO CHE l’avviso e il modulo di domanda sono stati pubblicati all’albo pretorio on line e sul 
sito istituzionale dell’ente dal 04.03.2024 al 20.03.2024; 
 
DATO ATTO CHE sono pervenute al protocollo dell’ente le seguenti domande: 

 Prot. N 1544 del 19/03/2024 presentata dall’A.S.D.P. RED SCORPIONS GENONI 
 Prot. N 1570 del 20/03/2024 presentata dall’ASS. INDELIBLE BROTHER MATTIA 

SEDDA; 
 Prot. N 1575 del 20/03/2024 presentata dall’ ASS. PADRE RAFFAELE MELIS; 
 Prot. N 1580 del 20/03/2024 presentata dll’ ASS.SANTU ANTINE. 

 
DATO ATTO CHE la Giunta Comunale con deliberazione n. 26 del 04.04.2024: 

1. ha concesso una sovvenzione a favore delle associazioni in parola, per la realizzazione delle 
manifestazioni descritte negli allegati alle domande; 

2. ha ripartito la sovvenzione nel seguente modo: 
NR prot Richiedente Spesa preventivata Contributo concesso 

1544/2024 A.S.D.P. Red Scorpions € 12.000 € 6.000 
1570/2024  Indelible Brother Mattia Sedda € 14.802 € 2.500 
1575/2024 A.P.S. Oratorio di Genoni € 16.750 € 1.000 
1580/2024 Santu Antine € 20.000 € 5.500 

 
RICHIAMATA la Determinazione di questo servizio n. 81 del 09.04.2024 di impegno di spesa a 
favore delle associazioni culturali e sportive per l’organizzazione degli eventi 2024; 
 
PRESO ATTO che: 
 l’associazione culturale Oratorio “Padre Raffaele Melis” ha presentato apposita istanza, ns 

prot. n. 4551 del 26/09/2025, con la quale ha chiesto di utilizzare i fondi erogati nel 2024 



 

Determinazione Area Amministrativa n.16 del 02-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

nel corso dell’anno 2025 per la realizzazione di parte delle attività autorizzate dalla Giunta 
Comunale e che tale istanza è stata accolta; 

 l’Associazione in parola ha trasmesso la rendicontazione finale delle spese sostenute, ns 
prot. n. 6333 del 23-12-2025 e successive integrazioni agli atti dell’ufficio istruttore; 

 la documentazione è regolare e conforme a quanto previsto da vigente regolamento 
comunale sull’assegnazione di contributi e sovvenzioni; 

 
RITENUTO di liquidare il saldo di € 250,00 del contributo concesso a favore dell’Associazione 
Culturale Oratorio “Padre Raffaele Melis” sul Cap. 5249.2 del bilancio di previsione 2026/2028 
conto residui 2025;  
 
DATO ATTO che: 

- il responsabile del procedimento in oggetto ex art. 5 e ss L. 241/1990 è la Rag. Emma 
Vacca; 

- in capo alla responsabile del servizio amministrativo non sussistono cause di conflitto di 
interessi ex art. 6 bis L. 241/1990 e s.m.i.; 

 
VISTO: 

- L’art. 107 TUEL; 
- Visto l’art. 184 ss del TUEL; 
- Lo Statuto comunale 

 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
1. Di liquidare il saldo di € 250,00 del contributo concesso a favore dell’Associazione 

Culturale Oratorio “Padre Raffaele Melis con sede in Genoni sul Cap. 5249.2 del bilancio di 
previsione finanziario 2026/2028 residuo 2025; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione trasparenza del sito istituzionale; 
3. Di trasmettere il provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 Vacca Emma Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 



 

Determinazione Area Amministrativa n.16 del 02-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

 
 
 


